



## Nowej Metody

# Pokoloruj swoją przyszłość!

### Opis metody

Pokazanie wymagań młodzieży w naszym codziennym życiu ma kluczowe znaczenie dla naszego społeczeństwa. Dzięki tej metodzie żądania młodzieży są zbierane, a następnie kolorowane i wypisywane na ulicach. Łączenie kwestii politycznych ze Sztuką Ulicy daje młodym ludziom możliwość pracy nad swoim potencjałem artystycznym i uwidocznieniem ich żądań. Akcje kolorowania ulic są łatwym sposobem na pokazanie pracy młodzieży w mieście/wiosce, dzięki czemu mogą dotrzeć do większej liczby osób.

### Grupa docelowa

Grupa młodzieżowa, klasa szkolna, grupa młodych zainteresowanych

### Ilość uczestników

2-30 uczestników, 1-2 trenerów

### Środowisko

Jeden duży otwarty plac z betonową podłogą, po którym można rysować

### Potrzebny czas

Szacunkowy czas trwania 1,5 godziny

### Materiały

Kreda w różnych kolorach

### Cel metody

Celem metody jest sformułowanie i praca nad żdaniami młodzieży oraz sprowadzenie ich kreatywną metodą na podłogę, na którym staną się widoczne dla pieszych i/lub lokalnych polityków.

### Instrukcje krok po kroku

#### Krok 1.

#### **Określenie wspólnie z uczestnikami najważniejszych dla nich kwestii politycznych.**

Grupa zostaje podzielona na małe grupy (około 4-5 osób w grupie) i w ciągu 10 minut zapisuje na dwóch flipchartach odpowiedzi na następujące pytania. „Patrząc na świat – co tak naprawdę cię złości?” „Co byście zaproponowali, aby zniwelować ten problem?” Każda mała grupa powinna w drodze głosowania uzgodnić jeden główny temat, nad którym chce pracować. (Np. „Wszelkie marnowanie żywności bardzo mnie denerwuje” i „Chcę, aby supermarkety były zobowiązane do przekazywania żywności organizacjom charytatywnym przed jej wyrzuceniem”).

## **Instrukcje krok po kroku**

### **Krok 2.**

#### **Zbieranie danych na wybrane zagadnienia.**

Grupa ma 15 minut na zbadanie wybranego przez siebie tematu i znalezienie danych, które ilustrują ich problem. (Np. „1/3 wyprodukowanej żywności na całym świecie się marnuje”).

### **Krok 3.**

#### **Wymyślanie mocnych haseł.**

Kolejne 20 minut poświęćcie na przekształcenie problemu, rekomendacji i danych w mocne hasła, które można narysować na ulicach. (Np. „Stop marnowaniu żywności!” „Przestań wyrzucać 1/3 produkowanej przez nas żywności!”)

### **Krok 4.**

#### **Wyszukiwanie obrazów do haseł.**

Teraz nadszedł czas dla kreatywnych osób w grupie, aby zabłysnąć. Jak możesz podkreślić swoje żądanie za pomocą obrazów/rysunków? Niech grupa pomyśli o małych obrazkach, piktogramach, które mogą narysować na ulicy obok swoich haseł. (np. „ogromna sterta zmarnowanego jedzenia”)

### **Krok 5.**

#### **Sprowadzanie ich na ziemię.**

Krok 5 wyprowadza grupę na zewnątrz. Weź ze sobą kredę i udaj się w wybrane miejsce i napisz hasła na podłożu. Poproś również grupę o narysowanie swoich obrazków obok haseł.

### **Krok 6.**

#### **Czyniąc projekt nieśmiertelnym.**

Upewnij się, że robisz zdjęcia swoich dzieł sztuki i publikujesz je w mediach społecznościowych (jeśli korzystasz z tych sieci). Jest to ważne, aby dzieła sztuki pozostały dłużej niż do następnego deszczu.

## **Wskazówki dla trenera**

Poszukaj dobrego miejsca na uliczną akcję, ruchliwy deptak, przed ratuszem lub innym ważnym budynkiem to dobre pomysły. Upewnij się, że wiesz, czy kolorowanie na ulicach jest dozwolone w Twoim mieście i w razie potrzeby poinformuj władze o akcji ulicznej.

